
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Consiglio
per la ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia agraria - USC5 - Ufficio Negoziale

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

23,491,314.1811,862,609.55 11,628,704.63

0.00 0.00 0.00

10,631,320.71 1,585,727.00 12,217,047.71

Troccoli Emilia

0.00 0.000.00

22,493,930.26 35,708,361.8913,214,431.63

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Consiglio
per la ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia agraria - USC5 - Ufficio Negoziale

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97231970589202100001
No Servizi

Servizio
blockchain e

valuechain CREA-
AA

DONATELLI
MARCELLO

2472227000-2 1ITI432021 1 125,000.00Si 0.00125,000.00 250,000.00 0.00

F97231970589202100002
Si Forniture

Arnie tecnologiche
CREA-AA

DONATELLI
MARCELLO

1238970000-5 1ITH552021 1 0.00Si 0.00650,000.00 650,000.00 0.00

F97231970589202100003
Si Forniture

Stazioni
metereologiche

CREA-AA

DONATELLI
MARCELLO

1238127000-1 2IT2021 1 0.00Si 0.00650,000.00 650,000.00 0.00

S97231970589202100004
Si Servizi

Servizi di pulizie
CREA-AA

DONATELLI
MARCELLO

2490919200-4 1IT2021 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F97231970589202100005
No Forniture Server CREA-AA

DONATELLI
MARCELLO

1248821000-9 2ITI432021 1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F97231970589202100006
No Forniture

Centraline meteo
CREA-AA

DONATELLI
MARCELLO

138127000-1 2ITF472021 1 0.00Si 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S97231970589202100007
No Servizi

Piattaforma App
per Smart Devices

CREA-AA
DONATELLI
MARCELLO

2472227000-2 2ITI432021 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S97231970589202100008
No Servizi

Servizio di
previsioni meteo

CREA-AA

DONATELLI
MARCELLO

1272322000-8 1ITI432021 1 0.00Si 0.0044,000.00 44,000.00 0.00

F97231970589202100009
No Forniture

Cromatografo
MS/MS CREA-AA

DONATELLI
MARCELLO

1238432200-4 1ITH552021 1 0.00Si 0.00240,000.00 240,000.00 0.00

F97231970589202100010
No Forniture

Gascromatografo
UHPLC- MS/MS

CREA-AA

DONATELLI
MARCELLO

1238432210-7 1ITH552021 1 0.00Si 0.00280,000.00 280,000.00 0.00

S97231970589202100011
Si Servizi

Servizi di
sorveglianza

sanitaria e RSPP
CREA-CI

PECCHIONI
NICOLA

2471317200-5 1IT2021 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S97231970589202100012
Si Servizi

Servizi di pulizie,
derattizzazione e
disinfestazione

CREA-CI

PECCHIONI
NICOLA

2490900000-6 1IT2021 1 90,000.00Si 0.0090,000.00 180,000.00 0.00

F97231970589202100013
No Forniture

Acquisto impianto
fotovoltaico per un
totale di  80 KW

CREA-CI

PECCHIONI
NICOLA

809331000-8 2ITF462021 1 0.00Si 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F97231970589202100014
No Forniture

PHENOMOBILE
Veicolo

semovente
motorizzato,

scavallatore di
parcelle CREA-CI

PECCHIONI
NICOLA

216000000-5 1ITF462021 1 0.00Si 0.0072,000.00 72,000.00 0.00

F97231970589202100015
No Forniture

Acquisto
mietitrebbia

aziendale CREA-
CI

PECCHIONI
NICOLA

216600000-1 2ITF462021 1 0.00Si 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F97231970589202100016
No Forniture

Fornitura metano
e

implementazione
efficienza

energetica (Sede
di Bergamo)

CREA-CI

PECCHIONI
NICOLA

624321111-1 2ITC462021 1 0.00Si 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F97231970589202100017
No Forniture

Camera di
crescita calda e

fredda
(Complesso

fitotronico) CREA-
CI

PECCHIONI
NICOLA

138931000-0 1ITF462021 1 0.00Si 0.00105,000.00 105,000.00 0.00

F97231970589202100018
No Forniture

Realizzazione
RAIN SHELTER

(per una
superficie di circa
560 mq) CREA-CI

PECCHIONI
NICOLA

344210000-5 1ITF462021 1 0.00Si 0.0082,000.00 82,000.00 0.00

F97231970589202100019
No Forniture

Spettroscopio a
riflettanza nel

vicino infrarosso

PECCHIONI
NICOLA

138000000-5 1ITF462021 1 0.00Si 0.0046,000.00 46,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(NIRS) CREA-CI

F97231970589202100020
No Forniture

Upgrade
microanalisi
microscopio
elettronico a
scansione

Banchpot CREA-
DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

638511100-1 2ITI142021 1 0.00Si 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

F97231970589202100021
No Forniture

Serra a parete
verticale CREA-

DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1244211500-7 1ITC492021 1 0.00Si 0.0090,650.00 90,650.00 0.00

F97231970589202100022
No Forniture

Sistema di
imaging con

automazione per
time laps di

screening CREA-
DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

633000000-0 2ITI432021 1 0.00Si 0.00365,146.00 365,146.00 0.00

F97231970589202100023
No Forniture

Stazione
automatizzata di
Liquid Handling

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1233000000-0 1ITC492021 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F97231970589202100024
No Forniture

Mietitrebbia
semovente

parcellare CREA-
DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1216000000-5 1IT2021 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

F97231970589202100025
No Forniture

Digital PCR
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238900000-4 1ITC492021 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S97231970589202100026
Si Servizi

Servizio di pulizia
locali sedi CREA-

DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1890910000-9 1IT2021 1 140,000.00Si 0.0070,000.00 210,000.00 0.00

F97231970589202100027
No Forniture

Rio camera 16AP,
Botton MOUNT

200 KW per
TEEM CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238500000-0 2ITI142021 1 0.00Si 0.00167,000.00 167,000.00 0.00

F97231970589202100028
No Forniture

Elettroantennograf
o abbinato a

Gascromatografo
e Spettrometro di
massa CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

638430000-8 2ITI142021 1 0.00Si 0.00195,200.00 195,200.00 0.00

S97231970589202100029
Si Servizi

Lettere di vettura
per spedizione

campioni e
cartellini CREA-

DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

2464120000-3 1IT2021 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F97231970589202100030
No Forniture

Fornitura di
impianti di
filtraggio

aria/acqua per
laboratorio
quarantena
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1242912350-0 1ITI142021 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

F97231970589202100031
No Forniture

Sistema Cryo per
Ultromicrotomo

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

644612000-3 2ITI142021 1 0.00Si 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

S97231970589202100032
No Servizi

Realizzazione
applicazione web
per dati fitosanitari

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1272262000-9 1ITI142021 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

F97231970589202100033
Si Forniture

Etichette e
cartellini di

certificazioni
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1222900000-9 1IT2021 1 0.00Si 0.00213,000.00 213,000.00 0.00

F97231970589202100034
Si Forniture

N. 2 seminatrici
parcellari CREA-

DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1216130000-5 1IT2021 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

F97231970589202100035
No Forniture

Sequenziatore
Thermo Life AB

Prism automatico
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

633000000-0 2ITI142021 1 0.00Si 0.00183,000.00 183,000.00 0.00

F97231970589202100036
No Forniture

Micro Grinder da
laboratorio CREA-

DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238000000-5 2ITC492021 1 0.00Si 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F97231970589202100037
Si Forniture

N. 4 Celle
climatiche CREA-

DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238931000-0 2IT2021 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F97231970589202100038
Si Forniture

N. 5
Stereomicroscopi

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

638510000-3 2IT2021 1 0.00Si 0.00166,276.00 166,276.00 0.00

F97231970589202100039
Si Forniture

Arredi e banconi
da laboratorio

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1239180000-7 1IT2021 1 0.00Si 0.00161,200.00 161,200.00 0.00

F97231970589202100040
Si Forniture

N. 2 Laser per
micro dissezione

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238430000-8 2IT2021 1 0.00Si 0.00195,200.00 195,200.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97231970589202100041
No Forniture

FE-SEM JSM -
7200F con micro

CT CREA-DC
ROVERSI PIO

FEDERICO
1233000000-0 2ITI142021 1 0.00Si 0.00365,000.00 365,000.00 0.00

F97231970589202100042
No Forniture

Tunnel Serra
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1244211500-7 2ITF352021 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F97231970589202100045
No Forniture

N. 2 Microscopi
con corredo ottico
planapo con Dic +
Camera digitale

CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

638510000-3 2ITI142021 1 0.00Si 0.0059,170.00 59,170.00 0.00

F97231970589202100046
Si Forniture

N. 3 Trattori
agricoli CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1216700000-2 1IT2021 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

F97231970589202100048
No Forniture

Fornitura
strumentazione

APR Multicottero
equipaggiato con

sensore micro
lidar CREA-FL

Nervo Giuseppe 434711300-7 1ITI432021 1 0.00Si 0.0049,180.33 49,180.33 0.00

F97231970589202100049
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di

copertura serra e
smaltimento

struttura esistente
CREA-FL

Nervo Giuseppe 645223100-7 1ITI432021 1 0.00Si 0.0059,780.00 59,780.00 0.00

F97231970589202100050
No Forniture

Progettazione
fornitura e
montaggio
impianto

fotovoltaico per
energia elettrica,

pompe e impianto
di irrigazione

azienda Mezzi del
Centro CREA-FL

Nervo Giuseppe 409332000-5 2ITC182021 1 0.00Si 0.0089,000.00 89,000.00 0.00

F97231970589202100051
No Forniture

Fornitura e
montaggio

serramenti esterni
sede di Trento

CREA-FL

Nervo Giuseppe 344221111-6 1ITH202021 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S97231970589202100052
Si Servizi

Affidamento
servizio di pulizia
per le 4 sedi del
Centro - Periodo

02/21 - 02/22
CREA-FL

Nervo Giuseppe 1290910000-9 1IT2021 1 20,000.00Si 0.0050,000.00 70,000.00 0.00

F97231970589202100053
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di n. 3
caldaie sede di

CasalMonferrato
CREA-FL

Nervo Giuseppe 645331000-6 1ITC182021 1 0.00Si 0.0087,600.00 87,600.00 0.00

F97231970589202100054
No Forniture

Fornitura
strumentazione

scientifica
Terrestrial Laser

Scanner
Backpack mobile
Leica Pegasus

CREA-FL

Nervo Giuseppe 638100000-6 1ITI182021 1 0.00Si 0.00196,721.31 196,721.31 0.00

F97231970589202100055
No Forniture

Fornitura e
montaggio
recinzione
perimetrale

dell'azienda ovile
del Centro e

smaltimento rete
esistente CREA-

FL

Nervo Giuseppe 345340000-2 1ITI432021 1 0.00Si 0.00116,500.00 116,500.00 0.00

F97231970589202100056
No Forniture

Fornitura e
montaggio di un

sistema di
condizionamento

della serra in
ferro-vetro per la
sede di Casale

Monferrato CREA-
FL

Nervo Giuseppe 342510000-4 1ITC182021 1 0.00Si 0.0073,770.50 73,770.50 0.00

S97231970589202100057
No Servizi

Servizio di
mappatura di

superfici olivetate
in regione Puglia

e produzione APP
per monitoraggio

da patogeni e
altro CREA-FL

PULETTI NICOLA 1071354100-5 1ITF42021 1 0.00Si 0.0087,000.00 87,000.00 0.00

F97231970589202100059
No Forniture

Fornitura e
montaggio di
impianto di

deumidificazione
e refrigerazione

per

Nervo Giuseppe 642512000-8 1ITH202021 1 0.00Si 0.0057,377.50 57,377.50 0.00
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(4)
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

conservazione
semi CREA-FL

F97231970589202100060
No Forniture

Fornitura
strumentazione

scientifica
sequenziatore
multicapillare
SEQSTUDIO

Genetic Analyzer
CREA-FL

Nervo Giuseppe 633124110-9 1ITI182021 1 0.00Si 0.0053,278.70 53,278.70 0.00

F97231970589202100061
No Forniture

Set di n. 2 celle
climatiche di

precisione per
crescita di piante

in condizioni
controllate CREA-

GB

CATTIVELLI
LUIGI

1238931000-0 1ITH512021 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S97231970589202100062
Si Servizi

Servizio di pulizia
sedi CREA-IT Menesatti Paolo 2490910000-9 1IT2021 1 103,000.00Si 0.00103,000.00 206,000.00 0.00

F97231970589202100063
No Forniture

HPLC con
rilevatore PAD
fluorimetrico

CREA-IT

Menesatti Paolo 1238000000-5 2ITI432021 1 0.00Si 0.0046,225.00 46,225.00 0.00

F97231970589202100064
No Forniture

Estrusore
monovite

BRABENDER
CREA-IT

Menesatti Paolo 1238000000-5 2ITI432021 1 0.00Si 0.0092,620.00 92,620.00 0.00

F97231970589202100065
No Forniture

Progettazione
sviluppo e

realizzazione di
un veicolo a

trazione elettrica
per persone

disabili in ambienti
rurali CREA-IT

Pagano Mauro 2473300000-5 2ITI432021 1 32,000.00Si 0.0032,000.00 64,000.00 0.00

F97231970589202100066
No Forniture

Granulometro
ottico CREA-IT

Menesatti Paolo 1238000000-5 2ITI432021 1 0.00Si 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F97231970589202100067
No Forniture

Sistema portatile
per misurazione
scambi gassosi e

flurescenza
dell'apparato

fogliare e camera
per respirazione
suolo CREA-OF

Venezia Accursio 138000000-5 2ITF352021 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F97231970589202100068
No Forniture

Impianto integrato
con attrezatture

per
fenotipizzazione

CREA-OF

Venezia Accursio 138000000-5 2ITF352021 1 0.00Si 0.00360,000.00 360,000.00 0.00

S97231970589202100069
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

ordinaria impianti
tecnologici CREA-

OF

Cardi Teodoro 3650700000-2 2IT2021 1 40,000.00Si 75,000.005,000.00 120,000.00 0.00

S97231970589202100070
Si Servizi

Servizi di pulizia
sedi CREA-OF

Corbisiero Antonio
3690919200-4 1IT2021 1 50,000.00Si 95,000.005,000.00 150,000.00 0.00

S97231970589202100071
Si Servizi

Servizio RSPP e
Medico

competente per
sedi CREA-OF

Cardi Teodoro 3671317210-8 1IT2021 1 56,000.00Si 67,000.0041,000.00 164,000.00 0.00

S97231970589202100072
Si Servizi

Gestione
sicurezza

integrata sedi
CREA-OFA

RAPISARDA
PAOLO

3679417000-0 1IT2021 1 78,761.00Si 78,760.99103,397.08 260,919.07 0.00

S97231970589202100073
Si Servizi

Servizio di pulizia
Uffici sedi CREA-

OFA

RAPISARDA
PAOLO

2490910000-9 1IT2021 1 106,500.00Si 0.00106,500.00 213,000.00 0.00

F97231970589202100074
No Forniture

Prototipo
estrattore

continuo in
controcorrente

CREA-OFA

RUSSO
GIUSEPPE

1272244000-7 2ITG172021 1 0.00Si 0.0062,950.00 62,950.00 0.00

F97231970589202100075
No Forniture

Fornitura e posa
in opera serra
sede di Rende

(D.M.
Infrastrutture

strategiche per la
ricerca) CREA-

OFA

Perri Enzo 1244211500-7 1ITF612021 1 0.00Si 0.0057,230.00 57,230.00 0.00

F97231970589202100076
Si Forniture

Reagenti prodotti
chimici e per

biologia
molecolare
CREA-OFA

VERDE IGNAZIO 2433696500-0 1IT2021 C51I17000190001 1 36,350.00Si 0.0088,115.00 124,465.00 0.00

F97231970589202100077
No Forniture

Acquisto trattore
sede Roma
CREA-OFA

VERDE IGNAZIO 1216700000-2 2ITI432021 1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00
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S97231970589202100078
Si Servizi

Manutenzione e
riparazione parco
macchine agricole

e autoveicoli
CREA-OFA

RAPISARDA
PAOLO

3650111000-6 1IT2021 1 41,000.00Si 30,000.0020,000.00 91,000.00 0.00

S97231970589202100080
No Servizi

Manutenzione
impianto idraulico
campi e sedi di

Roma CREA-OFA
VERDE IGNAZIO 2450700000-2 2ITI432021 1 30,000.00Si 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

F97231970589202100081
No Forniture

LIDAR (light
detection and

ranging)
attrezzatura per
determinare la
distribuzione

spaziale tessuti
verdi nella

Canopy CREA-
OFA

RUSSO
GIUSEPPE

1238000000-5 1ITG172021 1 0.00Si 0.0076,550.00 76,550.00 0.00

F97231970589202100082
No Forniture

Servizio di
fornitura e posa in
opera serra sede

di Monteroni
(progetto

GEN4OLIVE)
CREA-OFA

Perri Enzo 1244211500-7 1ITF452021 1 0.00Si 0.0057,230.00 57,230.00 0.00

F97231970589202100083
No Forniture

Acquisto Netbook
per postazioni di
lavoro CREA-PB

Henke Roberto 1230213100-6 1ITI432021 J51F15000000006 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S97231970589202100085
No Servizi

Strumenti e
attrezzature per

stazioni di
monitoraggio

idrologico CREA-
PB

Henke Roberto 1238000000-5 1ITG282021 B94I20000300005 1 0.00Si 0.00116,803.27 116,803.27 0.00

S97231970589202100086
Si Servizi

Servizi di
sicurezza sul

luogo di lavoro
CREA-PB

Henke Roberto 3671317000-3 1IT2021 1 110,000.00Si 110,000.00110,000.00 330,000.00 0.00

S97231970589202100087
No Servizi

Sviluppo di un tool
di quantificazione
dei diritti all'aiuto
nell'ambito dei

pagamenti della
PAC e analisi dati

su futuro piano
strategico

nazionale post
2020 CREA-PB

Henke Roberto 1072212600-5 1ITI432021 j51f15000000006 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F97231970589202100088
Si Forniture

Fornitura buoni
pasto per

dipendenti a
tempo

determinato
CREA-PB

Henke Roberto 2430199770-8 1IT2021 1 21,000.00Si 0.0021,000.00 42,000.00 0.00

S97231970589202100089
No Servizi

Acquisizione
servizio di

rilevazione dati
aziendali CREA-

PB

Henke Roberto 479300000-7 1ITH102021 1 0.00No 0.00101,400.00 101,400.00 0.00

S97231970589202100090
No Servizi

UPGRADE
PIATTAFORMA

Sigrian CREA-PB
Henke Roberto 872000000-5 1ITI432021

J81G16000010007
1 0.00Si 0.0042,000.00 42,000.00 0.00

S97231970589202100092
No Servizi

Servizi di
prestazioni

tecnico
scientifiche per
approfondimenti

legati ai temi della
sostenibilità
CREA-PB

Henke Roberto 1273000000-2 1ITI432021 J51F15000000006 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

S97231970589202100093
No Servizi

Servizi di
prestazioni

tecnico
scientifiche per
approfondimenti

legati ai temi dello
sviluppo CREA-

PB

Henke Roberto 1273000000-2 1ITI432021 J51F15000000006 1 0.00Si 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

S97231970589202100094
No Servizi

Stampa e
spedizione,

pubblicazione di
progetti vari
CREA-PB

Henke Roberto 2422110000-4 1ITI432021 1 35,000.00Si 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

S97231970589202100095
No Servizi

Servizi connessi
all'organizzazione
di evento su futuro
della PAC CREA-

PB

Henke Roberto 1279952000-2 1ITI432021 J51F15000000006 1 0.00Si 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S97231970589202100097
No Servizi

Servizi di
prestazioni

tecnico
scientifiche per
approfondimenti
legati alla futura

Henke Roberto 1273000000-2 1ITI432021 J51F15000000006 1 0.00Si 0.0045,000.00 45,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

PAC CREA-PB

S97231970589202100098
No Servizi

Formazione,
realizzazione
interviste e

sensibilizzazione
sul territorio

nazionale nel
settore della

pesca CREA-PB

Henke Roberto 480500000-9 1ITI432021 1 0.00Si 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F97231970589202100099
Si Forniture

Fornitura di n. 1
rimorchio

bilaterale, n. 1
vendemmiatrice,

n. 4 trattatori
agricoli CREA-VE

Velasco Riccardo 616000000-5 2IT2021 1 0.00Si 0.00594,573.10 594,573.10 0.00

F97231970589202100100
No Forniture

Arredo laboratorio
di analisi

strumentali sedi di
Asti CREA-VE

Velasco Riccardo 639180000-7 2ITC172021 1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F97231970589202100101
Si Forniture

Forniture e
installazioni

impianti
climatizzazione
presso alcune
sedi del Centro

CREA-VE

Velasco Riccardo 642510000-4 2IT2021 1 0.00Si 0.0074,000.00 74,000.00 0.00

S97231970589202100102
No Servizi

Servizio per
analisi

metabolomiche
CREA-VE

Velasco Riccardo 671620000-0 2ITH342021 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S97231970589202100103
Si Servizi

Servizi di pulizia
per sedi del

Centro CREA-VE
Velasco Riccardo 1990910000-9 1IT2021 1 72,000.00Si 0.0042,000.00 114,000.00 0.00

S97231970589202100104
Si Servizi

Servizio
specialistico a

supporto
dell'attività di

ricerca connessa
con realizzazione

del progetto
VITECH CREA-

VE

Gardiman
Massimo

1873110000-6 1IT2021 1 57,377.00No 0.00114,754.00 172,131.00 0.00

F97231970589202100105
Si Forniture

Adesione
Convenzione
Consip gas

naturale 13 per
alcune sedi del

Centro CREA-VE

Velasco Riccardo 1765200000-5 1IT2021 1 90,000.00Si 0.0029,167.00 119,167.00 0.00

F97231970589202100106
Si Forniture

Fornitura materiali
per i nuovi

impianti viticoli per
aziende agrarie

del Centro CREA-
VE

Velasco Riccardo 644212225-2 1IT2021 1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F97231970589202100107
No Forniture

Gascromatografo
per sede di

Arezzo CREA-VE
Velasco Riccardo 638432210-7 2ITI182021 1 0.00Si 0.0067,000.00 67,000.00 0.00

S97231970589202100108
Si Servizi

Realizzazione di
nuovi impianti

viticoli per aziende
agrarie del Centro

CREA-VE

Velasco Riccardo 677000000-0 1IT2021 1 0.00Si 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S97231970589202100109
Si Servizi

Gestione integrata
della sicurezza sui
luogi di lavoro per

tutte le sedi
(eventuale nuova

adesione a
Convenzione

Consip) CREA-VE

Velasco Riccardo 3671317000-3 1IT2021 1 60,000.00Si 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

S97231970589202100110
Si Servizi

Manutenzione di
terreni agricoli per

le aziende
Susegana,

Spresiano e Turi
CREA-VE

Velasco Riccardo 1277314000-4 1IT2021 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F97231970589202100112
Si Forniture

Fornitura e
installazione

caldaie per sedi
del Centro CREA-

VE

Velasco Riccardo 650531100-7 1IT2021 1 0.00Si 0.0072,000.00 72,000.00 0.00

F97231970589202100113
No Forniture

Acquisto farina di
estrazione di soia
per integrazione

proteica
nell'alimentazione
animale (Azienda

Tor Mancina-
Moterotondo)

CREA-ZA

Buttazzoni Luca 1215612300-4 2ITI432021 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00
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F97231970589202100114
No Forniture

Acquisto mangime
per bovine da latte

MIX CRA-FLC
(Azienda

Baroncina di Lodi)
CREA-ZA

Buttazzoni Luca 1215612300-4 2ITC492021 1 0.00Si 0.00105,000.00 105,000.00 0.00

F97231970589202100115
No Forniture

Acquisto gasolio
agricolo agevolato

(Azienta Tor
Mancina -

Monterontondo)
CREA-ZA

Buttazzoni Luca 1209134000-7 2ITI432021 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S97231970589202100116
No Servizi

Rilevazione delle
produzioni annuali
e delle immissioni
nell'acquacoltura
per il terrritorio
nazionale (per

relazione annuale
dei dati trasmessi
alla Commissione

EUROSTAT)
CREA-ZA

Buttazzoni Luca 2477800000-8 2ITI432021 1 80,000.00Si 0.0080,000.00 160,000.00 0.00

S97231970589202100120
No Servizi

Servizio di Auditor
- Ufficio UDG3

Progetti
PROIETTI LAURA 6079212000-3 1ITI432021 1 50,000.00Si 120,000.0080,000.00 250,000.00 0.00

S97231970589202100121
No Servizi

Servizio in
abbonamento

online alle risorse
editoriali

scientifiche Wiley
- Ufficio UDG4

Affari isitituzionali
e relazioni

internazionali

FIORE PAOLA 3672320000-4 1ITI432021 1 58,348.14Si 60,282.0656,103.98 174,734.18 0.00

S97231970589202100122
No Servizi

Connessione
GARR per la sede

di CREA-AA di
Bologna - Ufficio
UDG8 Sistemi

informativi

de chiara
speranza

6064200000-8 2ITH552021 1 12,000.00No 36,000.0012,000.00 60,000.00 0.00

S97231970589202100123
No Servizi

Collegamento
GARR per la sede
del CREA-AA di

Bari (a far data da
04/2021) - Ufficio

UDG8 Sistemi
informativi

de chiara
speranza

6064200000-8 2ITF472021 1 12,000.00No 40,000.008,000.00 60,000.00 0.00

S97231970589202100124
No Servizi

Acquisto software
presenze e relativi

moduli - Ufficio
UDG8 Sistemi

informativi
PERONTI MARA 3631711310-9 1ITI432021 1 25,000.00Si 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S97231970589202100126
No Servizi

Servizi di gestione
delle identità

digitali e sicurezza
applicativa -
Ufficio UDG8

Sistemi informativi

de chiara
speranza

2472260000-5 2ITI432021 1 573,770.49Si 0.00573,770.49
1,147,540.98

0.00

S97231970589202100127
No Servizi

Servizi IT, sistemi
Cloud Computing

- Ufficio UDG8
Sistemi informativi

de chiara
speranza

2972260000-5 2ITI432021 1 900,000.00Si 900,000.00500,000.00
2,300,000.00

0.00

S97231970589202100128
No Servizi

Adesione
Convenzione

Consip Microsoft
Enterprise

Agreement EA6 -
Ufficio UDG8

Sistemi informativi

de chiara
speranza

3648517000-5 1ITI432021 1
1,850,000.00

Si
1,850,000.001,850,000.00 5,550,000.00

0.00

S97231970589202100129
No Servizi

Servizi Cloud
Computing

Convenzione
Consip, Lotto1 -

Ufficio UDG8
Sistemi informativi

de chiara
speranza

772260000-5 1ITI432021 1 0.00No 0.00900,000.00 900,000.00 0.00

F97231970589202100133
Si Forniture

Fornitura Buoni
Pasto elettronici,
Lotto 3 Adesione

Convenzione
Consip - Buoni
Pasto 9 per un

numero totale di
37242 - Ufficio
USC3 Gestione
del personale

PERONTI MARA 1830199770-8 1ITH2021 1 151,340.00Si 0.00109,354.00 260,694.00 0.00
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F97231970589202100134
Si Forniture

Fornitura Buoni
Pasto elettronici,
Lotto 2 Adesione

Convenzione
Consip Buoni

Pasto 9 per un
totale di numero
37353 - Ufficio
USC3 Gestione
del personale

PERONTI MARA 1830199770-8 1ITC2021 1 135,310.00Si 0.00126,161.00 261,471.00 0.00

F97231970589202100135
Si Forniture

Fornitura Buoni
Pasto elettronici,
Lotto 1 Adesione

Convenzione
Consip Buoni

Pasto 9 per un
totale di numero
70830 - Ufficio
USC3 Gestione
del personale

PERONTI MARA 1830199770-8 1ITC42021 1 294,210.00Si 0.00201,600.00 495,810.00 0.00

F97231970589202100136
Si Forniture

Fornitura Buoni
Pasto elettronici,

Lotto 4 - Adesione
Convenzione
Consip Buoni

Pasto 9 per un
numero totale di
12348 Ufficio -
USC3 Gestione
del personale

PERONTI MARA 1830199770-8 1ITC32021 1 57,960.00Si 0.0028,476.00 86,436.00 0.00

F97231970589202100137
Si Forniture

Fornitura Buoni
Pasto elettronici,

Lotto 5 - Adesione
Convenzione
Consip Buoni

Pasto 9 per un
numero totale di
45131 Ufficio -
USC3 Gestione
del personale

PERONTI MARA 1830199770-8 1ITI12021 1 188,370.00Si 0.00127,547.00 315,917.00 0.00

F97231970589202100138
Si Forniture

Fornitura Buoni
Pasto elettronici,

Lotto 6 - Adesione
Convenzione
Consip Buoni

Pasto 9 per un
numero totale di
59851 Ufficio -
USC3 Gestione
del personale

PERONTI MARA 1830199770-8 1ITH52021 1 252,770.00Si 0.00166,187.00 418,957.00 0.00

F97231970589202100139
Si Forniture

Fornitura Buoni
Pasto elettronici,

Lotto 7 - Adesione
Convenzione
Consip Buoni

Pasto 9 per un
numero totale di
305436 Ufficio -
USC3 Gestione
del personale

PERONTI MARA 1830199770-8 1ITI42021 1
1,308,265.00

Si 0.00829,787.00
2,138,052.00

0.00

F97231970589202100140
Si Forniture

Fornitura Buoni
Pasto elettronici,

Lotto 8 - Adesione
Convenzione
Consip Buoni

Pasto 9 per un
numero totale di
19551 Ufficio -
USC3 Gestione
del personale

PERONTI MARA 1830199770-8 1ITI2021 1 91,770.00Si 0.0045,087.00 136,857.00 0.00

F97231970589202100141
Si Forniture

Fornitura Buoni
Pasto elettronici,

Lotto 9 - Adesione
Convenzione
Consip Buoni

Pasto 9 per un
numero totale di
45387 Ufficio -
USC3 Gestione
del personale

PERONTI MARA 1830199770-8 1ITF32021 1 189,490.00Si 0.00128,219.00 317,709.00 0.00

F97231970589202100142
Si Forniture

Fornitura Buoni
Pasto elettronici,

Lotto 10 -
Adesione

Convenzione
Consip Buoni

Pasto 9 per un
numero totale di
50677 Ufficio -
USC3 Gestione
del personale

PERONTI MARA 1830199770-8 1ITF2021 1 223,790.00Si 0.00130,949.00 354,739.00 0.00

F97231970589202100143
Si Forniture

Fornitura Buoni
Pasto elettronici,

Lotto 11 -
Adesione

Convenzione
Consip Buoni

Pasto 9 per un

PERONTI MARA 1830199770-8 1ITF62021 1 59,570.00Si 0.0029,267.00 88,837.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

numero totale di
12691 Ufficio -
USC3 Gestione
del personale

F97231970589202100144
Si Forniture

Fornitura Buoni
Pasto elettronici,

Lotto 12 -
Adesione

Convenzione
Consip Buoni

Pasto 9 per un
numero totale di
33614 Ufficio -
USC3 Gestione
del personale

PERONTI MARA 1830199770-8 1ITG12021 1 157,780.00Si 0.0077,518.00 235,298.00 0.00

S97231970589202100145
No Servizi

Servizio di
accoglienza e
portierato (dal
12/08/2021) -
Ufficio USC4
Patrimonio e

valorizzazione
immobiliare

TUMBARELLO
GLORIA

2498341120-2 1ITI432021 1 67,700.00Si 39,313.0028,387.00 135,400.00 0.00

S97231970589202100146
No Servizi

Manutenzione
impianti elettrici,

idrici e
condizionamento -

Ufficio USC4
Patrimonio e

valorizzazione
immobiliare

Ingoglia Katia 1550700000-2 1ITI432021 1 33,750.00Si 0.00135,000.00 168,750.00 0.00

F97231970589202100147
No Forniture

Fornitura di
materiale di
cancelleria e

igienico sanitario -
Ufficio USC4
Patrimonio e

valorizzazione
immobiliare

D'Andrea Fidalma
1230192700-8 2ITI432021 1 0.00Si 0.0042,502.00 42,502.00 0.00

S97231970589202100148
No Servizi

Servizio di pulizia,
Sede di Via Po,
Amministrazione

Centrale e CREA-
PB - Ufficio USC4

Patrimonio e
valorizzazione

immobiliare

TUMBARELLO
GLORIA

1890910000-9 1ITI432021 1 101,250.00Si 0.00141,750.00 243,000.00 0.00

S97231970589202100149
No Servizi

Servizi di trasloco
e facchinaggio per
l'Amministrazione
Centrale - Ufficio
USC4 Patrimonio
e valorizzazione

immobiliare

D'Andrea Fidalma
698392000-7 2ITI432021 1 0.00Si 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S97231970589202100151
Si Servizi

Telefonia mobile
(Adesione

Convenzione
Consip Telefonia

mobile 8) con
possibilità di
proroga di 12
mesi - Ufficio

USC5 Negoziale

TROCCOLI
EMILIA

3064212000-5 1IT2021 1 30,000.00Si 15,000.0030,000.00 75,000.00 0.00

S97231970589202100152
Si Servizi

Telefonia fissa
(Adesione

Concenzione
Consip Telefonia

fissa 6) con
possibillità di
proroga di 12
mesi - Ufficio

USC5 Negoziale

TROCCOLI
EMILIA

4864215000-6 1IT2021 1 90,000.00Si 180,000.0090,000.00 360,000.00 0.00

S97231970589202100153
Si Servizi

Energia elettrica
(Adesione

Convenzione
Consip Energia
elettrica 19) per
Amministrazione

Centrale e 12
Centri - Ufficio

USC5 Negoziale

TROCCOLI
EMILIA

1265310000-9 1IT2021 1 0.00Si 0.00
2,500,000.00 2,500,000.00

0.00

S97231970589202100154
Si Servizi

Assicurazioni:
Polizze All Risks
Property e Auto
libro matricola

(con possibilità di
proroga di 6 mesi)

- Ufficio USC5
Negoziale

TROCCOLI
EMILIA

4266510000-8 1IT2021 1 470,000.00Si 705,000.00470,000.00
1,645,000.00

0.00

S97231970589202100155
No Servizi

Servizio di
brokeraggio

assicurativo -
Ufficio USC5

Negoziale

TROCCOLI
EMILIA

3666518100-5 1ITI432021 1 25,000.00Si 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

F97231970589202100156
Si Forniture

Acquisto
attrezzature

scientifiche per
nuovi laboratori,

RUFFONI
BARBARA

638000000-5 1ITC312021 1 0.00Si 0.00330,000.00 330,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Sede di Sanremo
- CREA OF

F97231970589202100043
No Forniture

Piattaforma
rilevazione single

nucleotide
polymorphis
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1238900000-4 1ITC492022 1 180,000.00No 0.000.00 180,000.00 0.00

F97231970589202100044
Si Forniture

Etichette e
cartellini di

certificazione
(procedura non
accorpabile a

quella del 2021
poichè la quantità

di materiale
necessario viene

determinata
annualmente sulla
base dell'attività

dell'anno
precedente)
CREA-DC

ROVERSI PIO
FEDERICO

1222900000-9 1IT2022 1 213,000.00Si 0.000.00 213,000.00 0.00

S97231970589202100047
No Servizi

Servizio di
carotaggio ed
esecuzione di

analisi
dendrocronologich

e CREA-FL

Rizzo Maria 671351100-4 2ITI182022 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

S97231970589202100058
No Servizi

Servizio di
consulenza
informatica
CREA-FL

Rizzo Maria 672000000-5 2ITH202022 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

F97231970589202100079
No Forniture

Forniture di
agrofarmaci per

azienda
sperimentale sede

di Forlì CREA-
OFA

Baruzzi Gianluca 2433691000-0 1ITH582022 1 26,000.00Si 26,000.000.00 52,000.00 0.00

S97231970589202100084
Si Servizi

Servizi di
prestazioni

tecnico
scientifiche per
approfondimenti

legati
all'inclusione

CREA-PB

Henke Roberto 1273000000-2 2IT2022 J51F15000000006 1 45,000.00Si 0.000.00 45,000.00 0.00

S97231970589202100091
No Servizi

Servizi di
prestazioni

tecnico
scientifiche per
approfondimenti
riguardo ai temi

della competitività
CREA-PB

Henke Roberto 1273000000-2 3ITI432022 J51F15000000006 1 45,000.00Si 0.000.00 45,000.00 0.00

S97231970589202100096
No Servizi

Servizi di
prestazioni

tecnico
scientifiche per
approfondimenti
legati ai temi del
lavoro CREA-PB

Henke Roberto 1273000000-2 2ITI432022 J51F15000000006 1 45,000.00Si 0.000.00 45,000.00 0.00

S97231970589202100111
Si Servizi

Manutenzione di
terreni agricoli per

le aziende
Susegana,

Spresiano e Turi
(Intervento non
accorpabile a

quello dell'anno
2021 in quanto i

ricavi ottenuti
dalla vendita dei
prodotti aziendali
dell'annata 2021
sono soggetti a

condizioni
climatiche non

prevedibili) CREA-
VE

Velasco Riccardo 1277314000-4 1IT2022 1 150,000.00Si 0.000.00 150,000.00 0.00

F97231970589202100117
No Forniture

Acquisto mangime
per bovine da latte

MIX CRA - FLC
Azienda

Baroncina
(Acquisto non
accorpabile a

quello del 2021 in
quanto grava sul
bilancio aziendale

i cui fondi a
disposizione non
possono essere
predeterminati)

CREA-ZA

Buttazzoni Luca 1215612300-4 2ITC492022 1 105,000.00Si 0.000.00 105,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97231970589202100118
No Forniture

Acquisto gasolio
agricolo agevolato

Azienda Tor
Mancina -

Monterotondo
(Acquisto non
accorpabile a

quello del 2021 in
quanto grava sul
bilancio aziendale

i cui fondi a
disposizione non
possono essere
predeterminati)

CREA-ZA

Buttazzoni Luca 1209134000-7 2ITI432022 1 50,000.00Si 0.000.00 50,000.00 0.00

F97231970589202100119
No Forniture

Acquisto farina di
estrazione di soia
per integrazione

proteica
nell'alimentazione
animale Azienda

Tor Mancina-
Moterotondo -
(Acquisto non
accorpabile a

quello del 2021 in
quanto grava sul
bilancio aziendale

i cui fondi a
disposizione non
possono essere
predeterminati)

CREA-ZA

Buttazzoni Luca 1215612300-4 2ITI432022 1 100,000.00Si 0.000.00 100,000.00 0.00

S97231970589202100125
No Servizi

Servizi IT -
Sistemi gestionali
integrati - Ufficio
UDG8 Sistemi

informativi

de chiara
speranza

3672260000-5 3ITI432022 1 300,000.00Si 300,000.000.00 600,000.00 0.00

S97231970589202100130
No Servizi

Manutenzione
evolutiva software

contabilità e
implementazione -

Ufficio USC2
Risorse finanziarie

Berti Carla 3679211000-6 1ITI432022 1 150,000.00Si 300,000.000.00 450,000.00 0.00

S97231970589202100131
No Servizi

Acquisizione
software per
elaborazione

buste paghe e
adempimenti
connessi per

personale non di
ruolo - Ufficio
USC2 Risorse

finanziarie

Berti Carla 3679211000-6 1ITI432022 1 37,000.00Si 74,000.000.00 111,000.00 0.00

S97231970589202100132
No Servizi

Servizio di Cassa
- Ufficio USC2

Risorse finanziarie
Berti Carla 3666600000-6 1ITI432022 1 45,000.00Si 90,000.000.00 135,000.00 0.00

S97231970589202100150
Si Servizi

Energia elettrica
(Adesione

Convenzione
Consip Energia
elettrica 19) per
Amministrazione

Centrale e 12
Centri - Ufficio

USC5 Negoziale

TROCCOLI
EMILIA

1265310000-9 1IT2022 1
2,500,000.00

Si 0.000.00
2,500,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Troccoli Emilia

41,009,717.94
(13)

22,493,930.26
(13)

5,301,356.05
(13)

0.00 (13)
13,214,431.63

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Consiglio
per la ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia agraria - USC5 - Ufficio Negoziale

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Troccoli Emilia
(1) breve descrizione dei motivi

Note


